令和７年７月１８日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

      みんなで楽しく体を動かそう！

ながおかスポーツ・レクリエーションフェスタ 2025を開催

長岡市レクリエーション協会および長岡市は、輪投げやキンボールなど、さまざま

なスポーツ・レクリエーションを体験することができる「ながおかスポーツ・レクリエ

ーションフェスタ 2025」を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

ながおかスポーツ・レクリエーションフェスタ 2025

～アオーレあそびの広場～

１ 日  時  ７月２６日（土）午前９時３０分～午後３時

２ 会  場  アオーレ長岡（長岡市大手通１－４－１０）

３ 主な内容（詳細はチラシのとおり）

アリーナ

・開会式

太鼓演奏（長生保育園）

フォークダンスパフォーマンス（長生保育園・長岡市フォークダンス連合）

・スポーツ・レクリエーション体験（計 11種類）

市民交流ホールＡ

・フォークダンスパフォーマンス

   ・社交ダンス交流会

ホワイエ

・ウオーキング講習会「正しい歩き方教えます」

４ 主  催  長岡市レクリエーション協会（共催：長岡市）

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

TEL０２５８－３２－６１１７

昨年度の様子（左：キンボール 中：ディスゲッター９ 右：スラックライン）

2025.7.26

9:30~ 開会式9:30~ 開会式
・太鼓演奏【長生保育園】・太鼓演奏【長生保育園】
・フォークダンス【長生保育園＆長岡市ﾌｫｰｸﾀﾞﾝｽ連合】・フォークダンス【長生保育園＆長岡市ﾌｫｰｸﾀﾞﾝｽ連合】

①10:30~11:30　②13:30~14:30①10:30~11:30　②13:30~14:30
  ウォーキング講習会ウォーキング講習会
「正しい歩き方教えます」「正しい歩き方教えます」

アリーナ

13:00~15:0013:00~15:00
  社交ダンス交流会社交ダンス交流会（会費：500円）（会費：500円）

10:00~11:3010:00~11:30
  フォークダンスパフォーマンスフォークダンスパフォーマンス

市民交流ホールA

9:30~15:00

ながおかスポーツ・ながおかスポーツ・

〜アオーレあそびの広場〜

20252025
レクリエー

ションフェスタレクリエーションフェスタ

①ｱﾙﾋﾞﾚﾃﾞｨｰｽｻｯｶｰ体験①ｱﾙﾋﾞﾚﾃﾞｨｰｽｻｯｶｰ体験
②スポーツチャンバラ②スポーツチャンバラ
③ディスゲッター９③ディスゲッター９
④キンボール④キンボール
⑤本部⑤本部
⑥バルーンアート⑥バルーンアート
⑦おもちゃ病院⑦おもちゃ病院

スケジュールスケジュール

ホワイエ

0258-32-61170258-32-6117
主催：長岡市レクリエーション協会主催：長岡市レクリエーション協会

土

会場会場
アオーレ長岡

 （アリーナ・市民交流ホールA・ホワイエ）
参加

無料

参加
無料

10:00~15:0010:00~15:00
  スポーツ・レクリエーション体験スポーツ・レクリエーション体験

【お問合せ先】長岡市レクリエーション協会事務局（長岡市スポーツ振興課）【お問合せ先】長岡市レクリエーション協会事務局（長岡市スポーツ振興課）
共催：長岡市　後援：（一社）新潟県レクリエーション協会共催：長岡市　後援：（一社）新潟県レクリエーション協会

⑧輪投げ⑧輪投げ
⑨モルック⑨モルック
⑩ラダーゲッター⑩ラダーゲッター
⑪スラックライン⑪スラックライン
⑫ふうせんバレー⑫ふうせんバレー

アリーナ配置図

　☝こわれたおもちゃ持参　☝こわれたおもちゃ持参
☝修理費が発生する場合あり☝修理費が発生する場合あり